[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

СОБИНСКОГО РАЙОНА

                                                       РЕШЕНИЕ

от 27.08.2020                                                                                         № 13/41
О проекте решения Совета народных

депутатов «О внесении изменений и

дополнений в Устав муниципального

образования поселок Ставрово»
На основании представления Собинской межрайонной прокуратуры, в соответствии с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в  целях приведения отдельных норм Устава муниципального образования поселок Ставрово в соответствие с действующим законодательством и Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования поселок Ставрово, Совет народных депутатов

Р Е Ш И Л:
1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования поселок Ставрово. Утвердить проект решения Совета народных депутатов поселка Ставрово «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования поселок Ставрово» (прилагается).

2. Проект решения Совета народных депутатов поселка Ставрово «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования поселок Ставрово» подлежит официальному опубликованию.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» www.stavrovo-info.ru
Глава поселка Ставрово                                                      П.А.Павлов

                                                                                                                        Приложение №1

к решению Совета народных депутатов
                                                                                          от                                     №
[image: image2.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

СОБИНСКОГО РАЙОНА

                                                       РЕШЕНИЕ

от                                                                                                        №
О внесении изменений и дополнений в Устав

 муниципального образования поселок Ставрово

В целях приведения отдельных норм Устава муниципального образования поселок Ставрово в соответствие с действующим законодательством и Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования поселок Ставрово, Совет народных депутатов решил:

1. Внести в Устав муниципального образования поселок Ставрово следующие изменения и дополнения:
         1.1 В статье 26 пункт 4 дополнить словами: «Депутату представительного органа муниципального образования для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого устанавливается уставом муниципального образования в соответствии с законом субъекта Российской Федерации и не может составлять в совокупности менее двух и более шести рабочих дней в месяц.»

        1.2     Статью 26 дополнить пунктами 12,13 следующего содержания:

«12.  К депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:

1) предупреждение;

2) освобождение депутата, члена выборного органа местного самоуправления от должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления с лишением права занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;

3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;

4) запрет занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;

5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.

13. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные лицами, замещающими муниципальные должности, размещаются на официальных сайтах органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и (или) предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом муниципальными правовыми актами.»;
      1.3     Пункт 14 части 2 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции:
  «14) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения;»
      1.4  Часть 2 статьи 4 дополнить пунктом 18 следующего содержания:
    18) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.»
         2. Настоящее решение подлежит государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований, подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.

Глава поселка Ставрово                                                      П.А.Павлов